ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
10.06.2016  № 304
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2016  № 304
город Ядрин

Об итогах районного экономического соревнования  между промышленными предприятиями, сельскохозяйственными организациями, учреждениями образования, здравоохранения, культуры,  предприятиями торговли и общественного питания, жилищно-коммунального хозяйства  за 2015 год
Подводя итоги районного экономического соревнования за 2015 год, Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Признать победителями экономического соревнования среди предприятий агропромышленного комплекса:

- общество с ограниченной ответственностью «Родина» (генеральный директор – Тимофеев Владимир Иванович), присудить первое место за  производство валовой продукции на 100 гектаров сельскохозяйственных угодий. За 2015 год произведено валовой продукции на 100 гектаров сельскохозяйственных угодий на сумму 4,0 млн. рублей. Наградить ООО «Родина» Почетной грамотой Ядринской районной администрации и  денежной премией из средств Ядринского районного бюджета в сумме 10 000 рублей.

- сельскохозяйственный производственный кооператив «Выльский» (председатель – Бобров Владимир Сергеевич), присудить второе место за производство валовой продукции на 100 гектаров сельскохозяйственных угодий. За 2015 год произведено валовой продукции на 100 гектаров сельскохозяйственных угодий на сумму 3,9 млн. рублей. Наградить СХПК «Выльский» Почетной грамотой Ядринской районной администрации и денежной премией из средств Ядринского районного бюджета в сумме 8 000 рублей.

- коллективное хозяйство «Опытно-показательное хозяйство «Ленинская искра» (председатель – Герасимов Валерий Геннадьевич), присудить третье место за производство валовой продукции на 100 гектаров сельскохозяйственных угодий. За 2015 год произведено валовой продукции на 100 гектаров сельскохозяйственных угодий на сумму 3,0 млн. рублей. Наградить КОПХ «Ленинская искра»  Почетной грамотой Ядринской районной администрации и денежной премией из средств Ядринского районного бюджета в сумме 5000 рублей.
2. Признать победителем  экономического соревнования  среди промышленных и перерабатывающих предприятий - открытое акционерное общество «Ядринмолоко» (генеральный директор - Токсубаев Сергей Борисович) за увеличение реализации продукции в 1,4 раза и наградить Почетной грамотой Ядринской районной администрации.

3. Признать победителем экономического соревнования среди крестьянских (фермерских) хозяйств – КФХ «Михайлов В.Г.» Большешемердянского сельского поселения (глава – Михайлов Валерьян Григорьевич) за весомый вклад в развитие агропромышленного комплекса района и наградить Почетной грамотой Ядринской районной администрации.

4. Признать победителем экономического соревнования среди личных подсобных хозяйств – личное подсобное хозяйство Тетерина  Геннадия Петровича, жителя д. Б.Югуть Персирланского сельского поселения, за эффективное ведение личного подсобного хозяйства и наградить Почетной грамотой Ядринской районной администрации.

5. Признать победителем экономического соревнования среди учреждений здравоохранения и социального обслуживания населения – Перирланское отделение общей врачебной практики (семейной медицины) (заведующий - Михайлова Мария Сергеевна), добившегося наилучших показателей по результатам работы за 2015 год, и наградить Почетной грамотой Ядринской районной администрации.

6. Признать победителем  экономического соревнования  среди предприятий торговли и общественного питания – магазин товаров повседневного спроса с. Чебаково Ядринского района (заведующий - Яковлева Татьяна Владимировна). За 2015 год розничный товарооборот по магазину составил 11 млн.513 тыс.руб., что составляет 111,4 % к уровню прошлого года. Наградить магазин товаров повседневного спроса с. Чебаково Ядринского района Почетной грамотой Ядринской районной администрации.

7. Признать победителем экономического соревнования среди подразделений жилищно-коммунального хозяйства – подразделение «Водоснабжение» Ядринского муниципального производственного предприятия жилищно-коммунального хозяйства (начальник участка - Филиппов Владимир Олегович), добившегося наилучших показателей работы по итогам 2015 года по предоставлению работ и услуг и наградить Почетной грамотой Ядринской районной администрации.

8. Признать победителем экономического соревнования среди учреждений культуры – Лапракасинский сельский Дом культуры муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система» (заведующий - Иванов Лев Алексеевич), добившегося наивысших результатов по итогам 2015 года и наградить Почетной грамотой Ядринской районной администрации.
9. Признать победителем экономического соревнования среди учреждений образования – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» г. Ядрин (директор - Порфирьева Надежда Никоновна) за высокие образовательные результаты и достигнутые успехи в воспитании подрастающего поколения и наградить Почетной грамотой Ядринской районной администрации.
Глава Ядринской

районной администрации

            В.Н.Кузьмин